平成３０年１０月１０日

保護者各位

                                    美郷町立美郷北学園

                                   校 長 末廣 恭雄

平成３０年度 第１回 学校の教育活動に関するアンケート結果について（お知らせ）

  秋冷の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと拝察申し上げます。

  さて、先日実施した教育活動に関するアンケートの結果をまとめましたので、お知らせいたします。

  この結果を十分に踏まえて、これからもさらに美郷北学園の充実発展のため、職員一同頑張りますので皆様

のさらなるお力添えを賜りますようお願い申し上げます。

          ※ 裏面にアンケートの結果を掲載しております。

【児童生徒・保護者・教師のまとめ】

○ 授業における基本的な学習態度は、おおむね身に付いていると思われる。

 ○ 家庭での読書はどのカテゴリーでも低く、読書活動の推進に取り組む必要がある。

 ○ 地域の方へのあいさつに関して、児童生徒と保護者・教師の認識の差が大きい。

○ 児童生徒と教師との人間関係は、おおむね良好であると思われる。

〇 将来の夢や生き方、進路などについて、教師が思っているより家庭では話している。

○ 地域人材や素材の活用に関して、児童生徒と保護者・教師の認識の差が大きい。

○ ４と３の割合（だいたいそう思う以上）が８０％を超えてない項目

カテゴリー 項 目 番 号

児童生徒 ２ ５ １７ １９

保護者 ３ ５ ８ ９ １０ １７

教師 ２ ３ ５ ８ ９ １５ １７ ２０ ２４

【今後の課題】～アンケート結果から（自由記述を含む）～

○ 保護者と連携した家庭での読書の推進     ○ 地域の方々へのあいさつの推進

 ○ 家庭での机、棚、スリッパ等の整理整頓    〇 スマホの使い方についての確認

○ 家庭学習の定着               〇 指導の在り方についての確認